
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
17 апреля 2024 г.  г. Изобильный №                           578 

 

 

 
 
О внесении изменений в приложение 3 к постановлению администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 01 июня              
2023 г. № 768 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной 
сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на территории Изобильненского 
городского округа Ставропольского края» 
 

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13 июля 

2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном     

заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 

сфере», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 

2020 г. № 1678 «Об утверждении общих требований к принятию решений 

органами государственной власти субъектов Российской Федерации (орга-

нами местного самоуправления) об организации оказания государственных 

(муниципальных) услуг в социальной сфере», администрация Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в приложение 3 к постановлению администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 01 июня                

2023 г. № 768 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной 

сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере на территории администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края», изложив его в 

новой прилагаемой редакции. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Гекк Ю.А. 

 



2 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01  

марта 2024 года. 
 
 
 

Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 
 
 
 



Приложение 3 
 

к постановлению администрации                
Изобильненского городского округа                        

Ставропольского края 
от 01 июня 2023 г. № 768 

(в редакции постановления                              
администрации Изобильненского                     

муниципального округа                                      
Ставропольского края 

от 17 апреля 2024 г. № 578) 
 

 
 
 

ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 

эффективности организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ                
«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг                      

в социальной сфере» 
 

№ 
п/п Цель Тип инди-

катора Индикатор Базовая 
величина 

Целевой 
ориентир1 

Ответственный 
исполнитель  

1 2 3 4 5 6 7 
1. Усиление конкурен-

ции при выборе него-
сударственных испол-
нителей услуг  

Процесс Создание условий для оказания 
услуг негосударственными ис-
полнителями услуг в соответствии 
с социальным сертификатом 

значение:  
год: 2023 
да 

значение:  
год: 2024 
да 

отдел образо-
вания админи-
страции Изоби-
льненского му-
ниципального 
округа Ставро-
польского 
 

                                                           
1
 Значение базовой величины и значение целевого ориентира рекомендуется определять на основе модели, разработанной Научно-исследовательским 

финансовым институтом Минфина России (далее - НИФИ Минфина России), описание которой размещено на официальном сайте НИФИ Минфина Рос-

сии. 



2 

1 2 3 4 5 6 7 
Промежу-
точный ре-
зультат 

Количество юридических лиц, 
индивидуальных предпринимате-
лей, участвовавших в процедурах 
отбора исполнителей муници-
пальных услуг в социальной сфе-
ре (далее – исполнитель услуг) в 
целях оказания муниципальных 
услуг в социальной сфере в соот-
ветствии с социальным сертифи-
катом 
 

значение: 
год: 2023 

 
– 

значение: 
год: 2024 

 
1 
 
 

отдел образо-
вания админи-
страции 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га Ставрополь-
ского 

Итоговый 
результат  

Доля юридических лиц, не явля-
ющихся государственными (му-
ниципальными) учреждениями, 
индивидуальных предпринимате-
лей, имеющих высокий уровень 
потенциала для конкуренции с 
государственными (муниципаль-
ными) учреждениями при отборе 
исполнителей услуг в целях ока-
зания муниципальных услуг в со-
циальной сфере, в соответствии с 
социальным сертификатом в об-
щем объеме организаций, оказы-
вающих указанные услуги в соот-
ветствии с социальным сертифи-
катом 
 

значение: 
год: 2023 

 
– 

значение: 
год: 2024 

 
25 % 

отдел образо-
вания админи-
страции 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га Ставрополь-
ского 

2. Рост удовлетворенно-
сти граждан оказани-
ем муниципальных 
услуг в социальной 
сфере 

Процесс Создание механизмов обратной 
связи исполнителей услуг с по-
требителями услуг, которым ука-
занные исполнители услуг оказа-
ли муниципальные услуги в соци-
альной сфере, выбранные для 
апробации 

значение: 
год: 2023 

 
нет 

значение: 
год: 2024 

 
да 

отдел образо-
вания админи-
страции 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га Ставрополь-
ского 
 

Промежу-
точный ре-

Количество исполнителей услуг, 
оказывающих муниципальные 

значение: 
год: 2023 

значение: 
год: 2024 

Отдел образо-
вания админи-



3 

1 2 3 4 5 6 7 
зультат  услуги в социальной сфере, вы-

бранные для апробации, прово-
дящих мониторинг удовлетворен-
ности потребителей услуг, кото-
рым указанные исполнители ока-
зали муниципальные услуги в со-
циальной сфере, выбранные для 
апробации, качеством оказанных 
услуг  
 

– 3 страции Изоби-
льненского му-
ниципального 
округа Ставро-
польского 

Итоговый 
результат  

Процент потребителей услуг, удо-
влетворенных качеством муници-
пальных услуг в социальной сфе-
ре, выбранных для апробации, 
оказанных исполнителями услуг, 
от общего числа потребителей 
услуг, определенный по результа-
там мониторинга удовлетворен-
ности потребителей услуг 

значение: 
год: 2023 

 
– 

значение: 
год: 2024 

 
94% 

отдел образо-
вания админи-
страции Изоби-
льненского му-
ниципального 
округа Ставро-
польского 

 
 


